ПРОТОКОЛ №3
заседания Ибресинской районной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

      от       .10.2019 г.                                                                                                                   пос.Ибреси
           Присутствовали:

          Андреева М.Д. –зам.главы- начальник отдела строительства и развития общественной

                                    инфраструктуры администрации района  (заместитель председателя)

          Ишалев А.В. – главный  специалист-эксперт отдела строительства и развития общественной

                                    инфраструктуры администрации района (секретарь)

          Члены комиссии:

          Лукьянов А.В. – начальник отделения ГИБДД ОМВД РФ  по Ибресинскому району

          Кузьмин В.А. – гл.инженер ООО «Ибресинское ДРСУ»
          Кузьмин С.А. – директор ООО «Веха»

          Федорова Н.А. – зам.главы-начальник отдела образования администрации района
          Терентьев А.Г. – старший государственный инспектор-начальник инспекции Ибресинского района

                                     Гостехнадзора Чувашии
1.  О состоянии аварийности на автотранспорте в районе за  9 месяцев 2019 года и   задачах по  обеспечению безопасности  дорожного движения в 2019 году. Об итогах проведения на территории района месячников «Автобус», «Школьный автобус», «Внимание-дети».
                           Докладчик: Лукьянов А.В.
2. О ходе обследования и его результатах по дорожным условиям на маршрутах школьных автобусов перед учебным сезоном  2019 года.
                     Докладчик: Федорова Н.А.

3. О готовности автодорог и предприятий дорожного хозяйства к работе в зимних условиях 2019-2020 годах.

                  Докладчик:  Кузьмин С.А., Кузьмин В.А.
Слушали по 1-му  Лукьянова А.В. –  начальника отделения ГИБДД ОМВД РФ по Ибресинскому району «Состояние аварийности на территории Ибресинского района за 9 месяцев 2019 года».

За  9 месяцев 2019 года на территории района зарегистрировано 11 ДТП, погибших - 2, ранены 11 человек. По сравнению с аналогичным периодом 2018 года  количество ДТП увеличилось на 1 ДТП, произошел рост погибших   - 200 % ( с 0 до 2), раненых  снизилось на – 22 % (с 14 до 11). Тяжесть последствий составила 15% (АППГ – 0).

         Основными факторами, способствующими возникновению ДТП явились:

-нарушение ПДД водителями – 1238 фактов;
-нарушение ПДД пешеходами – 91 факт;
        Основными видами происшествия стали:

           - наезд на пешехода – 27%;

           - опрокидывание – 46%;
           - столкновение – 27%.
      В целях профилактической работы по снижению ДТП:

-опубликовано материалов в газете «За Победу» - 20 статей (АППГ-7);

-на сайт в Интернет размещено 23 материала (АППГ-20);

-проведены 23 беседы  с детьми в школах (АППГ-26);

Информация и анализ ДТП прилагаются к протоколу заседания.

Решили: Принять к сведению информацию Лукьянова А.В.
                   В целях профилактики  ДТП в том числе детского ДТП предлагается:
                Сотрудникам Госавтоинспекции:
              - обратить внимание на профилактическую работу с пешеходами и водителями на пешеходных переходах;

            - продолжить проводимые профилактические мероприятия.
                  Слушали по 2-му вопросу Федорову Н.А. – зам.главы-начальника отдела образования администрации района. Докладчик ознакомил о проведенной работе по коммиссионному обследованию маршрутов движения школьных автобусов и устранению выявленных недостатков.

Решили: Принять к сведению информацию Федоровой Н.А.
                     Слушали по 3-му  вопросу Кузьмина В.А. – гл.инженера ООО «Ибресинское ДРСУ»   ознакомил о ходе подготовки и готовности организации к зимнему содержанию  автодорог: необходимое количество технической соли и строительного песка заготовлено.     Снегоуборочное оборудование (плужки, бункеры для распределения пескосоляной смеси) находятся в рабочем состоянии.
Так же о ходе подготовки к зимнему содержанию местных автодорог в Ибресинском районе ознакомил директор ООО «Веха» Кузьмин С.А.
            На текущее время имеется в наличии 142 т технической соли и 620 т песка. Также в рабочем состоянии автогрейдер ГС.14-02 3076УА21, Грейдер прицепной СД-105 УУ5630.
     Решили: Принять к сведению информацию Кузьмина В.А., Кузьмина С.А.
       Комиссия отметила:
              ООО «Ибресинское ДРСУ» и ООО «Веха»

            Своевременно и качественно подготовиться к первому снегопаду и гололедным проявлениям (обработке противогололедным материалом) на проезжей части автомобильных дорог. Снегоуборочная  техника должна находиться в полной готовности.

              Администрации Ибресинского района

           Проводить мониторинг за ходом подготовки подрядных организаций к зимнему содержанию муниципальных автодорог Ибресинского района в 2019-2020 годов. .
       Ответственным исполнителям представить в администрацию Ибресинского района (Ишалеву А.В.) информацию о выполнении протокольных поручений комиссии по безопасности дорожного движения от 10 ноября 2019 г.
.
              Зам.председателя комиссии:                                            М.Д.Андреева
              Секретарь:                                                                          А.В.Ишалёв